



M+M'S PEANUT 45G

GTIN (EAN): 40111445 Artikel-Nummer: 19875 EKO-Nummer: 1009026

Zusätzliche GTINs: 5000159460293, 4011100005273, 6009026, 1009026, 519875, 19875

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mars GmbH
D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Erdnüsse (24%) in Milkschokolade (48%) mit Zuckerüberzug.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, ERDNÜSSE, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER und MILCHEIWEISS
Kakaobutter, Palmfett, Butterreinfett (aus MILCH), Stärke, Glukosesirup, Sheafett,
Emulgator (SOJALECITHIN), MILCHZUCKER, Stabilisator (Gummi arabicum), Farbstoffe
(E100, E120, E133, E160a, E160e, E171), Dextrin, Überzugsmittel (Carnaubawachs),
Palmkernöl, Salz, Aromen. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL).

Nettofüllmenge

0,05

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken und kühl

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2143,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	512,000	0,000	0,00
Fett in g	26,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	10,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	59,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	54,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	9,800	0,000	0,00
Salz in g	0,090	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge Pro 45 G	Pro Port.	% RM*
---	----------------	-----------	-------

Brennwert in kJ	964,000	0,000	12,00
Brennwert in kcal	230,000	0,000	12,00
Fett in g	12,000	0,000	17,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	4,600	0,000	23,00
Kohlenhydrate in g	27,000	0,000	10,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	24,000	0,000	27,00
Eiweiß in g	4,400	0,000	9,00
Salz in g	0,040	0,000	< 1,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Klasse von Zusatzstoffen

Überzugsmittel;
 Stabilisator;
 Farbstoffe;
 Emulgator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E903 Carnaubawachs;
 E414 Gummi arabicum;
 E322 Lecithine;
 E171 Titandioxid;
 E160e Beta-apo-8'-Carotinal (C 30);
 E160a Carotine i)gemischte Carotine ii)Beta-Caroti;
 E133 Brillantblau FCF;
 E120 Echtes Karmin;
 E100 Kurkumin

Enthaltene Allergene

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
 Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
 Edekastraße 1
 77656 Offenburg
 Telefon: 07433/305-7377
 E-Mail: info@edeka-foodservice.de
 Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 23.05.2019 16:05 Uhr